et constituendis et ipsorum officialium, locumtenentibus, presentibus et futuris [*tachado*] ad penam quinque milium florenorum auri nostris inferendam erariis ut nostram huiusmodi concessionem et omnia et singula in ea contenta teneant firmiter et observent et faciant ab omnibus observari et non contrafaciant nec veniant, contrafacere vel venire sinant ratione aliqua sive causa. Immo officiales ipsi si et quando pro parte vestra requisiti fuerint in locis eorum jurisdictionibus submissis eam faciant voce preconis publicari. Quicumque autem ausu temerario ductus contra premissa temptare presumpserit, iram et indignacionem nostram ac penam mille florenorum auri pro qualibet vice, nostro aplicandorum erario se noverint absque venia incurrisse domino illarum prius et plenarie restituto.

In cuius rei testimonium, presentem iussimus nostro comuni sigillo inpendenti munitam facere.

Datum in villa Castilionis Impuriarum, die vicesima septima febroarii, anno a nativitate Domini MCCCCLXXV regniq[ue] nostri Navarre, anno XXXXV; aliorum vero regnorum, XVIII<sup>o</sup>. Rex Joan

[*Sobre la plica*]: Registrata [*En el interior de la plica*]: Dominus rex mandavit mihi Joanni de Sant Jordi, visa per B. de Verino, regentem cancellariam, ut Joan de Peralta, locumtenentem thesaurarium et pro ... [*En el margen derecho*]: et eius suburbii et ravalli.

[*Reverso*]: El privilegio de la feria de San Lorenz. 1475. Privilegio del rey don Joan de la feria de San Lorenzo de la ciudad de Huesca, conceso fecha 1475. *Borroso*: Privilegio para la feria de San Lorenzo de Huesca, concedido por el rey don Juan el el [Segundo] año 1475, la qual quiso durase ... el modo de celebrarla ... privilegios que la ciudad tiene para las demas ferias que se tienen a ellos. [*Signaturas de archivo*]: 63 A

## 16

1502, septiembre, 3. Zaragoza

*Fernando II, rey de Aragón, concede el perdón y la gracia real a treinta y seis consejeros ciudadanos que habían sido inculpados por el Procurador Fiscal y juzgados por sus delitos en el ejercicio de la administración municipal ante el comisario real, Ramón de Januas.*

A) AHNOB, Duques de Valencia, Carp. 379, d. 10. Original, con sello mayestático, en cera roja, muy fragmentario y gastado, pendiente de lemnisco amarillo y rojo.

Nos Ferdinandus, Dei gratia rex Castelle, Aragonum, Legionis, Sicilie, Granate, Toleti, Valencie, Gallecie, Maioricarum, Hispalis, Sardinie, Cordube, Corsiçe, Murcie, Gienuis, Algarbii, Algezire, Gibraltaris ac Insularum Canarie, comes Barchinone, dominus Vizcaye et Moline, dux Calabrie et Appulie, Athenarumque et Neopatrie, comes Rossilionis et Ceritanie, marchio Oristani comesque Gotianum. Ut informatur fuistis vos, dilecti et fideles nostri Bartholomeus del Molino, Johannes Garsia, Palazinus de Porrog, Petrus Palaçio, Joannes de Lobera, magister Joannes Serra, Simon Mengraner, Joannes del Molino, magister Hieronimus Moffort, Martinus Domech, Joannes de Almudebar, Joannes de Busi, Ludovicus Garsia, Jacobus Bolea, Garsia Tolon, Joannes de Sanguesa, Petrus de l'Abadia, Petrus Taraçona, Bartholomeus de Bastaras, Raymundus Olzina, Michael de Sanctangel, Joannes de Sanct Vicent, Petrus de Orna, magister Petrus Almaçan, sutor, magister Michael Peyros, sutor, Martinus de Almoravet, Petrus Olzina, Jacobus Forner, Ludovicus Gomez, Ximinus de Glera, Michael de Forcallo, Michael de la Aigua, Jacobus de Navardun, Joannes de Araus, Petrus Vaquer et Dominicus d'Espin ad instanciam fisci procuratoris nostri et seu aliarum partium et singularum personarum nuper coram comisario nostro Raymundo de Januas tamque in officiis deliquentes acusati inquisiti et seu denunciati de nonnullis

casibus, excessibus, delictis et criminibus in acusatione, inquisitione seu denunciatione aut acusationibus, inquisitionibus seu denunciationibus contra vos aut vestrum quemlibet coniunctum seu diversum aut aliter quomodolibet appositis, contentis et expressatis tempore aut temporibus presidencia vestre in quibusdam officiis eiusdem civitatis Hosce per vos ut pretendebatur seu asserebatur retroactis temporibus usque at tempus denunciationis predictae commissis, factis et perpetratis. Quiquidem commissarius seu inquisitor predictus, habita de predictis certa informacione, testibusque receptis, processit uti assertur ad inquirendum, denunciandum et acusandum vos ad instantiam supradicti promotoris fiscalis seu aliarum personarum. Et demum processit uti dicitur ad captionem sive detencionem personarum vestrarum omnium aut nonnullorum vestrum et ad alia acta processus procedimenta sive enantamenta in processu seu actis super his actitato et actitatis adquem et adque nos referimus profuse contenta et expressa. Verum cum pro parte vestrum pretenderetur vos aut quispiam vestrum nonesse in culpa excessuum predictorum nec aliorum ex predictis resultantium, immo vos et quemlibet vestrum recte foridie legitime et probe in regimine et exercicio eorundem officiorum cum eorum annexis et connexis se gessisse et habuisse.

Ideoque vos potius comandados quam pena plectendos seu puniendos fore eaque omnia in non modicum vestri vestrorumque omnium damnum dedecus et perudicium redundare, habito recurso ad maiestatem nostram nobis humiliter supplicari fecistis ut circa predicta aserta crimina excessis et delicta atque gravamina supradicta debite vobis provideri mandaremus, quam vero provisionem volentes nos per prius de predictis plenam habere informacionem ad vestrum in hoc regnum adventum protulimus insumusque interim in dicta inquisitione causa acusatione et s[*roto*] denunciatione et processu seu processibus ac actis de super recitatis et aliis ex inde dependentibus super sedi rout factum est. Modo tamen cuiusdem nobis advenientibus supplicari feceritis super predictis omnibus et singulis auditis siquidem in nostro sacro regio consilio vobis et dicto comisario et ad plenum recensetis omnibus allegacionibus, scusacionibus et racionibus huic et inde dictis propositis et allegatis plenaque informacione per nos de predictis tam a vobis quam a dicto comisario et ab aliis habita, visisque omnibus et intellectis circa hec necessarii, tamen advertentes immunitatem vestrum aut saltem exiguitatem et parvitatem culpe que vobis inde atribui posset, si aliqua est propter ipsorum asertorum excessum et delictorum de quibus acusatati fueratis levitatem, in quibus vos potius inadvertenter et inconsulto quam proterve et inique incidisse existimandum est. Et prefertim quia multi farie recte et probe in regimine et exercicio officiorum vestrarum vos gessisse et habuisse constat, ad clemenciam utique animum nostrum regium convertentes volentes quia erga vos ipsos benigne et clementer nos gerere, cum proprium sit regie dignitatis in aliquibus casibus potius indulgere, quam ultisci tenore presentis scienter deliberate et consulte ac ex nostre regie potestatis plenitudine sive sitis inculpa delictorum predictorum et legitime ac legitimis causis accusatis, denunciati et processati fueritis et constet realiter de ipsis asertis criminibus, excessibus et delictis sive non aut alia quomodocumque absolvimus, remittimus, indulgemus et graciosè perdonamus vobis prefatis Bartholomeo del Molino, Joanni Garcia, Palacino de Porrog, Petro de Palacio, Joanni de Lobera, magistro Joanni Serra, Simoni Mingraner, Joanni del Molino, magistro Hieronimo Moffort, Martino Domech, Joanni de Almudebar, Joanni de Busi, Ludovico Garsia, Jacobo Bolea, Garsie Tolon, Joanni de Sanguessa, Petro de l'Abadia, Petro Taraçona, Bartholomeo de Bastaras, Raymundo Olzina, Micaeli de Sanctangelo, Joannis de Sanct Vicent, Petro d'Orna, Petro Almaçan, Micaeli Peyros, Martino d'Almoravet, Petro Olzina, Jacobo Forner, Ludovico Gomez, Ximino de Glera, Michaeli Forcallo, Michaeli de l'Aigua, Jacobo Navardun, Joanni de Araus, Petro Vaquer et Dominico d'Espin et uncuique vestrum ac bonis vestris quoscumque excessu, culpas, negligencias, delicta sive crimina in inquisitione seu

denunciacione sive accusatione predictis ac in processu seu processibus contentis contra vos et quemlibet seu aliquem e vobis posita, contenta et expressata et alia quecumque tam per vos quam per alios quosvis eiusdem civitatis cives huc usque in administracione seu regimine officiorum dicte civitatis Hosçe qualitercumque facta, comissa seu perpetrata usque in diem presentem cassantes, absolventes et annullantes ac pro cassis yrritis, abolitis et nullis habentes quascumque acusaciones, inquisitiones, processus acta et procedimenta premissorum pretextu et eos et ea contra vos facta et actitata cum omnibus ybidem contentis et ex inde secutis cum expensis et salariis debitis et debendis premissorum occasione et aliter omnemque actionem, questionem, petitionem et demandam omnemque penam civilem et criminalem omnesque expensas et salaria et alia quecumque que possent nunch aut in futurum per nos seu fiscum nostrum nostrosve officiales et alios quoscumque commissarios contra vos et quemlibet vestrum vestrique bona fieri, moveri, infligi seu quomodolibet atemptari incipi aut continuari possit necnon abolemus quamcumque infamie et pudoris et cuiuscumque labis notam si quam forte premissorum occasione incurristis, restituimusque vos omnes et eos et quemlibet eorum in pristinum statum, famam et honorem preterea vos omnes prememoratos et quemlibet vestrum habiles, ydoneos et capaces, si opus sit, reddimus ad habenda, adoptanda, ministranda, exercenda quecumque officia publica et regalia et quemcumque alia tam eiusdem civitatis Hosçe quam tocius regni nostri Aragonum et in omnibus aliis regnis et terris nostris et alibi et ad alia omnia et singula libere faciendum et exercendum que ante remissam inquisitionem et acusacionem contra vos positam facere et exercere poteratis, itaque racione premissorum necnon aliter nulla ab huic in vos labes deffectus aut macula seu pudor aliquis permanere[plieque] existimetur nulloque unquam tempore possitis in personis et bonis vestris nec alicuius vestrum per nos aut officiales et quoscumque commissarios nostros inquiri, acusari, denunciari, vexari, molestari, capi, detineri, impediri, demandari, arestari, emparari, sequestrari, in iudicium trahi aut aliter quomodolibet inquietari seu pena aliqua civili vel criminali condemnari, puniri vel exsecutari, ymo sitis ab eisdem cum omnibus bonis et rebus vestris habitis et habendis quiti, liberi, diffiniti, remissi ac penitus et perpetuo absoluti et perdonati prout melius ad vestri bonum et sanum intellectum post intelligi sive de Fisco nostro super his silencium imponentes sempiternum.